
 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

    

       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

 

1 
 

Prot. MIUR.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)                                 (data: vedasi timbratura in alto) 

 

 

Comitato Tecnico Scientifico incaricato di supportare e monitorare l’attivazione delle attività 

formative previste nelle proposte progettuali del Liceo “C.Percoto” di Udine e dell’ISIS 

“Carducci Dante” di Trieste 

Il Direttore Generale 

 

VISTO il D.M. del 27 luglio 2021 n. 232 che, in attuazione dell’art.1, commi 511, della L. 

178/2020, definisce le risorse finanziarie di cui al comma 510 della stessa legge, per il 

raggiungimento obiettivi generali riguardanti l’ampliamento dell’offerta formativa dei 

licei musicali attraverso l’attivazione di corsi extracurricolari a indirizzo jazzistico 

e nei nuovi linguaggi musicali; 

VISTI l’art. 2 del D.M. citato e la relativa tabella A che, nel ripartire su base regionale il 

finanziamento di € 3.000.000,00 (tre milioni/00), a valere sul capitolo 1420 “Fondo per 

l’attivazione di corsi extracurricolari a indirizzo jazzistico nei licei musicali, destinano al 

Friuli Venezia Giulia la somma di € 33.825,58 per il finanziamento del suddetto 

ampliamento dell’offerta formativa per la realizzazione di prodotti creativi inerenti al 

progetto formativo realizzato;  

CONSIDERATA la Nota DGOSV prot. n.20817 del 3 settembre 2021 di trasmissione del decreto 

ministeriale del 27 luglio 2021 n.232 con la quale, ai sensi dell’art. 4 del D.M. citato, gli 

Uffici scolastici regionali, nel rispetto del principio di trasparenza e previo avviso 

pubblico, procedono all’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle 

risorse di cui all’art. 2 del D.M.232/21; 

VISTO l’art. 4 del D.M. n.232 del 27 luglio 2021 riguardante i “Criteri di individuazione e 

valutazione delle proposte progettuali e budget di progetto” con cui si stabilisce che gli 

Uffici scolastici regionali (USR) valutano le candidature attraverso la costituzione di 

un’apposita Commissione composta da personale in servizio presso gli USR, con 

l’indicazione delle modalità di valutazione dei progetti e di quanto debbano contenere le 

proposte progettuali; 

VISTO altresì quanto previsto dall’art. 3 del D.M. 232/2021, con riguardo alla costituzione di 

un Comitato Tecnico scientifico incaricato di supportare e monitorare l’attivazione 

delle attività formative;  

CONSIDERATO l’avviso pubblico di cui alla Nota DRFVG n.10290 del 16 settembre 2021 di 

individuazione dei licei musicali interessati ad ampliare l’offerta formativa attraverso 

l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali; 

ACQUISITE le candidature dei licei musicali con le relative proposte progettuali pervenute alla 

Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia dal Liceo 

“C. Percoto” di Udine e dall’ISIS “Carducci Dante” di Trieste; 

ACQUISITE le disponibilità della dott.ssa Pietraforte Mavina, Coordinatore ispettivo dei Dirigenti 

Tecnici presso l’Ufficio Scolastico Regionale, del dott. Cernic Peter, Dirigente Tecnico in 

servizio presso l’Ufficio Scolastico Regionale, della professoressa Gambellin Barbara 

insegnante utilizzata presso l’Ufficio Scolastico Regionale ai sensi dell’art.1, c.65, a far 

parte sia della Commissione de quo, che del Comitato Tecnico Scientifico con personale 

esperto esterno;  

ANALIZZATE le proposte progettuali pervenute, assegnate le risorse secondo le indicazioni dell’art.5 
del D.M. n.232 del 27.07.2021, nei limiti delle somme di cui alla tabella “A” allegata al 
decreto medesimo ed attribuiti ai progetti presentati ed approvati, i punteggi di 100 al 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

    

       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

 

2 
 

Liceo musicale “C.Percoto” di Udine e di 77 all’ISIS “Carducci-Dante” di Trieste, riportati 
nel Decreto AOODRFVG prot. 11217 del 6.10.2021; 

TENUTO CONTO del Decreto AOODRFVG prot. 11217 del 6.10.2021, trasmesso unitamente all’Allegato 

Prospetto riepilogativo, di cui al D.M. 232/21, alla Direzione generale per gli ordinamenti 

scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione  

CONSIDERATO il Decreto AAOODRFVG prot. n.10896 del 30.09.2021, di costituzione della 

Commissione e del Comitato Tecnico Scientifico, previsti dall’art.3 del D.M. 232/2021; 

ACQUISITA la disponibilità del prof. Giovanni Maier, docente di musica, referente per le scuole jazz 

del Conservatorio “Giuseppe Tartini” di Trieste, a far parte in qualità di componente 

esperto esterno del Comitato Tecnico Scientifico. 

 

DECRETA 

 

Art.1 Componenti del Comitato Tecnico Scientifico   

 

Il Comitato Tecnico Scientifico è composto dal Coordinatore dei dirigenti tecnici, Mavina Pietraforte, dalla 

professoressa Barbara Gambellin, dal Dirigente Tecnico Peter Cernic e dal docente Giovanni Maier, 

referente per le scuole jazz del Conservatorio “Giuseppe Tartini” di Trieste. 

 

Art.2 Compiti del Comitato Tecnico Scientifico   

 

Il Comitato Tecnico Scientifico è incaricato di supportare e monitorare l’attivazione delle attività formative 

previste nelle proposte progettuali del Liceo “C.Percoto” di Udine e dell’ISIS “Carducci Dante” di Trieste. 

 

 

Art. 3 Incarichi 

 

La partecipazione ai lavori del Comitato Tecnico Scientifico non comporta alcun genere di oneri per 

l’amministrazione. 

 

Il Direttore Generale 

 Daniela Beltrame 

 

 

 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2021-11-07T10:56:48+0000
	BELTRAME DANIELA


		2021-11-08T14:35:25+0100
	protocollo




